
Решение по делу №394-кз/2017 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Исх. № 04-04/15718 от 27.09.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии:
<…>,

<…>,

рассмотрев жалобу ООО «Кем-Логистик» (вх. № <…> от 05.09.2017 г.), на действия
заказчика – ГКУ «Фонд газификации, энергосберегающих технологий и развития
инженерных сетей РТ» при проведении открытого аукциона в электронной форме
№0311200027217000028 на предмет: «Выполнение работ по строительству и
реконструкции сетей водоснабжения в населенных пунктах Республики
Татарстан», в присутствии (отсутствии) представителей:

- заказчика – <…> (по доверенности № <…> от 27.03.2017г.);

- заявителя – отсутствовал;

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме
№0311200027217000028 было размещено на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о размещении заказов
www.zakupki.gov.ru 21.08.2017 года.

Заказчик - ГКУ «Фонд газификации, энергосберегающих технологий и развития
инженерных сетей РТ».

Начальная (максимальная) цена контракта — 21 732 020 ,00 руб.

Представитель заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласился, предоставил письменные и устные пояснения.

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя на действия
заказчика и позиции заказчика, изучения документации по аукциону приходит к
следующим выводам.

1. Относительно довода заявителя о не установлении заказчиком требований к
участникам закупки предоставить выписку из реестра членов СРО во второй части
заявки.

 

<…>

 

http://www.zakupki.gov.ru


Согласно части 3 статьи 96 Закона о контрактной системе исполнение контракта
может обеспечиваться предоставлением банковской гарантии, выданной банком
и соответствующей требованиям статьи 45 настоящего Федерального закона, или
внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в
соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции
со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения
контракта определяется участником закупки, с которым заключается контракт,
самостоятельно. Срок действия банковской гарантии должен превышать срок
действия контракта не менее чем на один месяц.

Таким образом, Заказчиком установлено верное  требование к банковской
гарантии.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Кем-Логистик» (вх. № <…> от 05.09.2017 г.), на действия
заказчика – ГКУ «Фонд газификации, энергосберегающих технологий и развития
инженерных сетей РТ» при проведении открытого аукциона в электронной форме
№0311200027217000028 на предмет: «Выполнение работ по строительству и
реконструкции сетей водоснабжения в населенных пунктах Республики Татарстан»
частично обоснованной.

2. Признать в действиях заказчика – ГКУ «Фонд газификации, энергосберегающих
технологий и развития инженерных сетей РТ» нарушения требований пункт 1 части
1 статьи 64 с отсылочной нормой на пункт 1 части 1 статьи 33 Федерального закона
от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Выдать заказчику – ГКУ «Фонд газификации, энергосберегающих технологий и
развития инженерных сетей РТ» предписание об устранении нарушений
требований пункт 1 части 1 статьи 64 с отсылочной нормой на пункт 1 части 1 статьи
33 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председателя Комиссии <…>

Членов Комиссии

<…>



Членов Комиссии
<…>


